
平成３１年４月１５日 

３年３組 

保護者 各位 

能美市立寺井中学校 

校 長  西田 誠一 

                              （公印省略） 

 

 

集団風邪による授業の打ち切りと学級閉鎖のお知らせ 

 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先週末よりインフルエンザが３年生に流行し始め、欠席者・罹患者と

もに数が増え、本日朝の時点では、３年３組の欠席が１２名という状況です。 

つきましては、校医の前田先生とも相談の上、下記のような措置を取ること

にしましたのでご理解・ご協力くださいますようお願い致します。 

 

 

記 

 

 

１ ３年３組に対する措置 

４月１５日（月） 朝礼後の授業打ち切り（給食を食べずに下校） 

１６日（火） 学級閉鎖（出席停止＝欠席とならない） 

１７日（水） 学級閉鎖（出席停止＝欠席とならない） 

 

２ 本日生徒に指導したこと 

◇ 外からもどったらうがい、手洗いを必ずおこなう。 

◇ 十分な栄養と休養をとる。 

◇ 友達の家へ遊びに行ったり、友達を呼んだりしない。 

◇ 症状がでたら、すぐに受診し、ゆっくり休む。 

    〔※この場合は、必ず学校に連絡してください。〕 


